APROVADO (A) NA SESSÃO tf  Ri)  4S
DESujjeZt: jmn2lfraane
VOTOS CONV;:ç

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  281  / 2021

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, Indica, a Secretária Nacional de
Políticas para as Mulheres, solicitando a inclusão do Município de Paulo
Afonso/BA no Projeto Qualifica Mulher, criado pelo Governo Federal, através do
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, através da Portaria n° 3.175
de 10 de dezembro de 2020 e alterado pela Portaria n°595 de 19 de fevereiro de 2021.
O projeto, que tem por objetivo aumentar a capacidade e empregabilidade das
mulheres em situação de vulnerabilidade social, traria uma contribuição muito positiva
para o nosso Municipio, haja vista, que temos uma parcela populacional
demasiadamente grande nesse sentido.

Sala das Sessões em 19 de outubro de 2021.

c
Pec—Inz—rt----ario Neto

- ereador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. tf
EM Ai L 	de 20..U._

SoCre rio 	nistreriva

	00000001